Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 24

(МАОУ СОШ №24)

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                            № 83

п. Горноуральский

«О разрешении к использованию перечня учебников»

   На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 253

от 31 марта 2014г «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» и приказа

Министерства науки и образования Российской Федерации № 576 от 08 июня 2015 «О внесении

изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

образования и науки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить к использованию следующие учебники для 1-5 классов

1 класс

Горецкий В. Русский яык. Азбука, в 2-х чч., Просвещение, 2023г.

Канакина В. Русский язык 1 кл., Просвещение, 2023 г.

Климанова Л. Литературное чтение 1 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2023г.

Моро М. Математика 1 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2023г.

Плешаков А. Окружающий мир 1 кл., Просвещение, 2023г.

Неменская Л./Неменский Б. Изобразительное искусство 1 кл., Просвещение, 2023г.

Роговцева Н. Технология 1 кл., Просвещение, 2023г.

Критская Е. Музыка 1 кл., Просвещение, 2023г.

Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

2 класс

Канакина В. Русский язык 2 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2024 г

Климанова Л. Литературное чтение 2 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2024г.

Моро М. Математика 2 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2024г.

Плешаков А. Окружающий мир 2 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2024г.

Коротеева Е./Неменский Б. Изобразительное искусство 2 кл., Просвещение,  2024г.

Роговцева Н. Технология 2 кл., Просвещение, 2016г.

Критская Е. Музыка 2 кл., Просвещение, 2024г.

Быкова Н.,  Дули Д., Поспелова М. Английский язык 2 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2024г.

Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

3 класс

Канакина В. Русский язык 3 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2021 г.

Климанова Л. Литературное чтение 3 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2021г.

Моро М. Математика 3 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2021г.

Плешаков А. Окружающий мир 3 кл.,  в 2-х чч., Просвещение, 2021г.

Горяева Н./Неменский Б.  Изобразительное искусство 3 кл., Просвещение, 2019г.

Роговцева Н. Технология 3 кл., Просвещение,2018г.

Критская Е. Музыка 3 кл., Просвещение,2019г.

Быкова Н.,  Дули Д., Поспелова М. Английский язык 3 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2018,

2020г.

Барышников В., Белоусов А. Физическая культура 3-4 кл.,  Русское слово, 2013г.

Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

4 класс

Канакина В. Русский язык 4 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2021 г.

Климанова Л. Литературное чтение 4 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2021г.

Моро М. Математика 4 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2021г.

Плешаков А. Окружающий мир 4 кл., в 2-х чч., Просвещение, 2021г.

Неменская Л./Неменский Б. Изобразительное искусство 4 кл., Просвещение, 2019г.

Роговцева Н. Технология 4 кл., Просвещение, 2016г.

Критская Е. Музыка 4 кл., Просвещение, 2016г.

Быкова Н.,  Дули Д., Поспелова М. Английский язык 4 кл., в 2-х чч.,  Просвещение, 2018,

2020г.

Шемшурин А.А. Основы светской этики 4-5 кл., Дрофа, 2016г.

Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

5 класс

Ладыженская Т.А. и др. Русский язык 5 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2023г.

Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. Литература 5 кл. В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2022г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  Английский язык  5 кл. - М.: Просвещение, 2023г.

Виленкин НЯ. и др. Математика. 5 класс. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2023г.

Пасечник ВВ., Суматохин С.В. и др.  Биология. 5-6 классы. – М.: Просвещение, 2022г.

Алексеев АИ., Николина В.В. и др.  География. 5-6 класс. - М.: Просвещение, 2023г.

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира. 5

класс. – М.: Просвещение,  2023г.

Горяева Н. А., Островская О. В. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство.

Декоративно-прикладное искусство в жизни человека. 5 класс. – М.: Просвещение, 2022г

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 5 класс. – М.: Просвещение, 2022г.

Виленский М. Я. и др. Физическая культура. 5-7 классы. – М.: Просвещение, 2014г.

Казакевич В.М. Технология. Технический труд. 5 кл. – М.: Дрофа,  2013г.

Глозман Е., Кожина О.А., отунцев Ю. Технология. 5 кл. – М.: Дрофа, Просвещение 2022г.

Шемшурин А.А. Основы светской этики 4-5 кл. – М.: Дрофа, 2016г.

Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

1. Разрешить к использованию следующие учебники для 6-11 классов

6класс

Баранов М.Т. и др. Русский язык 6 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2024г.

Коровина В.Я. Литература 6 кл. В 2-х ч. – М.: Просвещение , 2023г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  Английский язык  6 кл. - М.: Просвещение, 2024г.

Виленкин НЯ. и др. Математика. 5 класс. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2023г.

Пасечник ВВ., Суматохин С.В. и др.   Биология 6 класс. – М.: Просвещение, 2023г.

Алексеев АИ., Николина В.В. и др.  География. 5-6 класс. - М.: Просвещение, 2023г.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др. История России 6 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение,

2023г.

Агибалова Е., Донской Г. Всеобщая история. История средних веков 6 кл. – М.:

Просвещение, 2016г.

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 6 кл. – М.: Просвещение, 2024г.

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. Искусство в жизни

человека. 6 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 кл. - М.: Просвещение, 2016г.

Виленский М. Я. и др. Физическая культура. 5-7 классы. – М.: Просвещение, 2014г.

Казакевич В.М. Технология. Технический труд. 6 кл. – М.: Дрофа,  2016г.

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. 6 кл. – М.:  Дрофа, 2016г.

Латчук, Марков ОБЖ 6 кл. – М.: Дрофа, 2016г.

Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

7 класс

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 7кл. – М.:

Просвещение, 2017г.

Коровина В.Я. Литература 7 кл. В 2-х ч. – М.: Просвещение , 2024г.

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В.  Английский язык  7 кл. - М.: Просвещение, 2016г.

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Алгебра 7 класс. – М.: Просвещение, 2017г.

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 кл. – М.: Просвещение,

2017г.

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Математика. Вероятность и статистика. 7-9 кл. В 2-х чч. – М.:

Просвещение, 2024г.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России

7 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2017г.

Дмитриева О.В./Под ред Карпова С.П. – Всеобщая история. История нового времени. Конец

XV-XVII век. 7 кл. – М.: Просвещение, 2019г.

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н.

Обществознание 7 кл. – М.: Просвещение, 2024г.

Пасечник ВВ., Суматохин С.В. и др.   Биология 7 класс. – М.: Просвещение, 2024г.

Алексеев АИ., Николина В.В. и др.  География. 7 класс. - М.: Просвещение, 2024г.

Пёрышкин А.В. Физика 7 кл. – М.: Дрофа, 2017г.

Вангородский С. Основы безопасности жизнедеятельности 7 кл. – М.: Дрофа, 2017г

Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. Дизайн и

архитектура в жизни человека. 7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 кл. - М.: Просвещение, 2016г.

Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

Казакевич В.М. Технология. Технический труд. 7 кл. – М.: Дрофа,  2016г.

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. 7 кл. – М.:  Дрофа, 2016г.

8класс

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. и др. Русский язык 8 кл. – М.: Просвещение, 2018г.

Курдюмова Т.Ф. Литература 8 кл. В 2-х чч. – М.: Дрофа, 2018г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык 8 кл. – М.: Просвещение, 2019г.

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Алгебра 8 класс. – М.: Просвещение, 2018г.

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 кл. – М.: Просвещение,

2015г.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России

8 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2018г.

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н.

Обществознание 8 кл. – М.: Просвещение, 2018г.

Юдовская А.Я., Баранов П.А. Ванюшина Л.М. Всеобщая история. История нового времени

1800-1900. 8 кл.- М.: Просвещение, 2018г.

Сухорукова Л. Н., Кучменко В. С., Колесникова И. Я.  Биология. Человек 8 кл. – М.:

Просвещение, 2018г.

Дронов В.П., Савельева Л.В. География. Россия: природа, население, хозяйство. 8 класс. –

М.: Просвещение, 2018г.

Семакин И.Г., Залогова Л.А. и др. Информатика 8 кл. – М.: Бином, 2018г.

Пёрышкин А.В. Физика 8 кл. – М.: Дрофа, 2018г.

Габриелян О. Химия 8 кл. – М.: Дрофа, 2018г.

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

Латчук и др. Основы безопасности жизнедеятельности 8 кл. – М.: Дрофа, 2018г.

Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

Казакевич В.М. Технология. Технический труд. 8 кл. – М.: Дрофа,  2016г.

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. 8 кл. – М.:  Дрофа, 2016г.

9класс

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов ЛюЮ. Русский язык 9 кл. – М.: Просвещение,

2019г.

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Збарский И.С. и др./Под ред. Коровиной В.Я. -  Литература

9 кл. В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2019г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык 9 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Бим И.Л, Садомова Л.В. Немецкий язык 9 кл. – М.: Просвещение, 2019г.

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Алгебра 9 класс. – М.: Просвещение, 2019г.

Атанасян Л. Геометрия 7-9 кл. – М.: Просвещение, 2015г.

Семакин И.Г., Залогова Л.А. и др. Информатика 9кл.  – М.: БИНОМ, 2019г.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./Под ред. Торкунова А.В.  История

России 8 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2019г.

Загладин Н.В., Белоусов Л.С./Под ред. Карпова С.П. – Всеобщая история. История нового

времени  9 кл. – М.: Русское слово, 2019г.

Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю., Матвеев А.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н.

Обществознание 9 кл. – М.: Просвещение, 2019г.

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и др./Под ред. Пасечника В.В. -  Биология 9 кл.

– М.: Просвещение, 2019г.

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  География России 9кл. – М.: Просвещение,

2019г

Пёрышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 кл. – М.: Дрофа, 2019г.

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 9 кл. – М.: Просвещение, 2019г.

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл. - М.: Просвещение, 2015г.

Симоненко В. Технология 9 кл. – М.: Вентана-Граф, 2006г.

Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

10класс

Гольцова Н., Шамшин И. Русский язык 10-11 кл. В 2-х ч. – М.: Русское слово, 2020г.

Лебедев Ю., Романова А., Смирнова Л.  Литература 10 кл. В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2020г.

Афанасьева О. Дули Д. и др. Английский язык 10 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Колягин Ю., Ткачева М. и др. Алгебра и начала математического анализа 10кл. – М.:

Просвещение, 2020г.

Атанасян Л. и др. Геометрия 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Семакин И. и др.  Информатика и ИКТ 10 кл. – М.: БИНОМ, 2020г.

Мединский В.Р., Торкунов АВ. История. История России 1914-1945 гг. 10 кл. М.:

Просвещение, 2023г.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история 1914-1945 гг. 10 кл М.:

Просвещение, 2023г.

Боголюбов Л., ЛабезниковА А. Матвеев А.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н.

Обществознание 10 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Сухорукова Л., Кучменко В., Иванова Т. Биология 10 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Максаковский В. География 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Мякишев В., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика 10 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Габриелян О., Остроумов И. и др.  Химия 10 кл. – М.: Просвещение, 2020г.

Латчук В. Основы безопасности жизнедеятельности 10 кл. – М.: Дрофа, 2020г.

Липсиц И. Экономика. Базовый курс. 10,11 кл. – М.: ВИТА, 2006г.

Симоненко В. Технология 10 кл. – М.: Вентана-Граф, 2007г.

Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

11класс

Гольцова Н., Шамшин И. Русский язык 10-11 кл. В 2-х ч. – М.: Русское слово, 2021г.

Михайлов О., Шайтанов И. и др./Под ред. В.Журавлева.-  Литература. 11 кл. В 2-х ч. – М.:

Просвещение, 2021г.

Афанасьева О., Дули Д. и др. Английский язык 11 кл. – М.: Просвещение, 2021г.

Колягин Ю. и др.  Алгебра и начала математического анализа 11 кл. – М.: Просвещение,

2021г.

Атанасян Л. И др.  Геометрия 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2021г.

Семакин И. и др. Информатика и ИКТ 11 кл. – М.: Просвещение, 2021г

Мединский В.Р., Торкунов АВ. История. История России 1945 г – начало XXI в.  М.:

Просвещение, 2023г.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история 1945– начало XXI в. 11 кл М.:

Просвещение, 2023г.

Боголюбов Л. И др. Обществознание 11 кл. – М.: Просвещение, 2021г.

Сухорукова Л. Н., Кучменко В. С. И др.  Биология 11 кл. Общая биология. – М.:

Просвещение, 2021г.

Мякишев Г., Буховцев В. И др. Физика 11 кл. – М.: Просвещение, 2021г.

Габриелян О., Остроумов И. и др. Химия 11 кл. – М.: Просвещение, 2021г.

Максаковский В. География 10-11 классы. – М.: Просвещение, 2021

Ким С. Горский В. Основы безопасности жизнедеятельности 10-11 классы. – М.:

Просвещение, 2021г.

Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

Директор                                                                                                  Т.М.Заостровных

Заместитель директора по УВР                                                             Е.Н. Самылина

            Педагог-библиотекарь                                                                            Н.В. Смёрдова